
CENA 39 KČ

18-19
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

V

BK MLADÁ 
BOLESLAV

BANES MOTOR  
Č. BUDĚJOVICE

28. 1. 2024 | 16.00 h

30. 1. 2024 | 17.30 h

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ ZÁPASY 

RYTÍŘI KLADNO
pátek 2. 2. 2024 | 17.30 h

HC OCELÁŘI TŘINEC
neděle 4. 2. 2024 | 16.00 h

WWW.HC-VITKOVICE.CZ



NOVÉ BYTY 
VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ
Stavíme energeticky úsporné bydlení EMA. Nabízíme 53 moderních
bytů s možností odkladu doplatku kupní ceny až o 24 měsíců.

Limitovaná akce
Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

INZERCE



1

Nikdo to nechce zakřiknout, ale s příchodem poslední 
čtvrtiny základní části se zdá, že Vítkovice nacházejí 
svou někdejší formu. Přestože před více jak týdnem 
inkasovaly tvrdý sedmibrankový direkt na brněnském 
ledě, jsou na vítězné vlně a i s odvetou semifinále Ligy 
mistrů mají na svém kontě z posledních šesti zápa-
sů pět výher. V rámci tabulky se tak modro-bílí čím 
dál více začínají přibližovat pozicím kolem desátého 
místa a vzhledem k výraznému počtu zápasů, které 
jim oproti ostatním zbývají ještě dohrát, mají šanci po-
mýšlet ještě více.

Po zmíněném brněnském nezdaru svěřenci trené-
ra Pavla Trnky jednoznačně přehráli doma Litvínov. 
Pak vyrazili na venkovní dvojzápas. V Hradci Králové 
to sice herně nebylo ono, ale díky bojovné a aktivní 
třetí třetině se jim podařilo srovnat a pak následně 
v nájezdech vyrvat i druhý vítězný bod. V Karlových 
Varech to pak ve čtvrteční předehrávce byla opět 
jednoznačná záležitost. Možná až překvapivě jed-
noznačná. Vítkovičtí soupeře, který před tím potrápil 
Pardubice, přehrál Spartu a porazil Kladno, prakticky 
k ničemu nepustili, dvěma góly v rozmezí 26 sekund 
se nastartovali k tříbodovému zisku, který okořenil 
Lukáš Klimeš dalším čistým kontem a jen prokázal 
a potvrdil, že je aktuálně nejlepším brankářem celé 
soutěže.

„Samozřejmě to byl pro nás důležitý zápas. Sou-
středíme se na to, abychom sbírali co nejvíce bodů. 
Do utkání ve Varech jsme šli s tím, že v něm chceme 
uspět, že si do něj chceme přenést ten závěr zápasu 
v Hradci, a to se nám povedlo,“ pokýval hlavou tre-
nér Pavel Trnka.

Vítkovičtí, udrží-li nastavený trend, začínají se tlačit 
ke středu tabulky. Karlovy Vary například měly před 
nimi náskok 8 bodů, nyní už je to jen 5. Přese všechno, 
kouč Vítkovic zdůrazňuje, že nějaké sledování tabul-
ky a propočty se v kabině nedějí. „Abych byl upřímný, 
já se takhle daleko nedívám. Upřímně, koukáme se 
vždy jen na ten nejbližší zápas, koukám se na to, aby-
chom v tom daném zápase byli soustředění na naši 
hru a abychom byli maximálně úspěšní.“

S koncem měsíce ledna se blíží i konec přestupního 
okna. Vítkovičtí nedávno přivedli útočníka Rihardse 
Bukartse, který ve čtyřech zápasech zaznamenal 
2 góly. Jestli se ještě rýsuje nějaký příchod nebo změ-
na v kádru, to je otázka momentálního dění. „Uvidíme, 
jak to všechno dopadne. Samozřejmě se to řeší, neu-
stále, každý den, ale uvidíme, co z toho vznikne,“ na-
stínil trenér Trnka. Pokud jde o změny, tak s koncem 
ledna mají vypršet termínovaná hostování útočníkům 
Tomáši Vondráčkovi (návrat do Pardubic) a Tomáši 
Šoustalovi (návrat do Poruby). Modro-bílí pomalu už 
vyhlížejí ale návrat marodů Patrika Zdráhala a Jakuba 
Kotaly. Rastislav Dej bohužel bude mimo delší čas 
kvůli zlomenině v ruce.

Po venkovním dvojzápase se Vítkovice vracejí do 
Ostravy. Čekají je čtyři zápasy před vlastními fanoušky. 
Postupně Mladá Boleslav, dohrávka s Budějovicemi, 
hodně důležitý zápas s Kladnem a derby s Třincem. 
Pak následuje reprezentační přestávka, která se ale 
Vítkovic až tolik netýká, protože tým musí dohrávat 
dvě odložená kola, shodou okolností oba dva zápasy 
v Kladně, z čehož vyplývá náročný víkendový dvojzá-
pas na ledě Rytířů. 

SE TŘEMI VÝHRAMI V ZÁDECH  
DO DOMÁCÍHO PROSTŘEDÍ

Vítkovice duelem s Mladou Boleslaví startují domácí šňůru, následuje  
úterní bitva s Budějovicemi a pak souboje s Kladnem a Třincem.  

Modro-bílí se domů vrátili z venkovního tripu v dobré 
formě, mají za sebou pět výher z šesti zápasů.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2 Pozn.: Údaje k 18. 1. 2024, zdroj hokej.cz

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STATISTIKA BRANKÁŘI

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 37 18 26 44 5 18 20:21

2 Tomáš Filippi Bílí Tygři Liberec Ú 41 17 26 43 5 33 21:06

3 Ondřej Kaše HC VERVA Litvínov Ú 37 17 22 39 3 21 22:03

4 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 38 19 18 37 14 10 16:26

5 Lukáš Sedlák HC Dynamo Pardubice Ú 36 18 18 36 18 26 17:06

6 Jakub Flek HC Kometa Brno Ú 38 13 23 36 5 4 19:59

7 Daniel Voženílek HC Oceláři Třinec Ú 39 17 18 35 10 31 20:16

8 Roman Horák HC Sparta Praha Ú 40 15 20 35 12 2 17:48

9 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 36 14 21 35 22 23 17:52

10 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 38 10 24 34 1 46 19:40

Legenda: # – pořadí, Tým – zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% – procentuální úspěšnost výsledků

# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 HC Dynamo Pardubice 38 23 7 5 3 149:89 88
2 HC Sparta Praha 40 23 6 2 9 125:89 83
3 HC Oceláři Třinec 39 17 8 5 9 123:99 72
4 HC VERVA Litvínov 40 19 4 3 14 124:116 68
5 Bílí Tygři Liberec 41 19 3 2 17 133:125 65
6 HC Kometa Brno 39 16 5 3 15 120:107 61
7 Banes Motor Č. Budějovice 39 16 2 9 12 107:108 61
8 Mountfield HK 40 13 5 9 13 103:108 58
9 HC Energie Karlovy Vary 40 11 8 3 18 100:104 52
10 HC Olomouc 40 12 6 4 18 96:120 52
11 HC Škoda Plzeň 38 12 5 4 17 99:105 50
12 HC VÍTKOVICE RIDERA 37 11 4 6 16 92:102 47
13 BK Mladá Boleslav 40 7 4 6 23 81:131 35
14 Rytíři Kladno 37 5 3 9 20 91:140 30

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% – procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 23 1314 48 636 92.98 0 8 3

2 Lukáš Klimeš HC VÍTKOVICE RIDERA 25 1320 48 633 92.95 0 0 3

3 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 35 2116 82 1046 92.73 0 4 1

4 Šimon Zajíček HC VERVA Litvínov 14 812 34 410 92.34 0 0 0

5 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 27 1575 58 682 92.16 1 4 0

6 Josef Kořenář HC Sparta Praha 19 1115 39 453 92.07 1 0 0

7 Dominik Furch HC Kometa Brno 20 1209 42 487 92.06 0 4 3

8 Patrik Bartošák Mountfield HK 17 961 32 362 91.88 0 4 4

9 Daniel Král Bílí Tygři Liberec 28 1509 67 737 91.67 3 0 1

10 Jakub Kovář HC Sparta Praha 22 1246 41 445 91.56 0 2 2



3

Rovnou z Hradce Králové pokračoval ostravský tým 
do Karlových Varů, kde ve čtvrteční předehrávce vy-
zval domácí Energii ve stejné sestavě, v jaké v úterý 
úspěch na ledě Mountfieldu.

První třetina byla především o důsledné herní disci-
plíně a trpělivosti. Spíše boj, než hokejová podívaná, 
ve které ale Vítkovičtí prokázali, že mají pevné nervy 
a věří si. Extrémně rychlá dvacetiminutovka v tempu 
se hrála prakticky bez přerušení, zcela bez vyloučení, 
ovšem také bez gólu.

Do druhého dějství vlétli modro-bílí aktivně a hlav-
ně ofenzivně a rychle slavili úspěch. Po krátkém úvo-
du se usadili v pásmu domácích a Marek Kalus opět 
z předbrankového prostoru důraznou otočkou poslal 
puk za záda brankáře Frodla. Radost hloučku hostují-
cích fanoušků ještě neopadla, když Varští kapitulovali 
podruhé. To Tomáš Šoustal před bránou tečoval stře-
lu Grmana a po pouhých 26 sekundách od úvodního 
gólu vedli Vítkovičtí už 2:0. Energetici potřebovali čas 
na vzpamatování se a i když pak měl brankář Klimeš 
práci, byli to hosté, kdo byli jasně herně lepší.

Třetí třetina nebyla z pohledu Vítkovic nijak zatažená. 
I kvůli závěru předešlé periody, kdy si Varští dokázali 
vytvořit šance, chtěli modro-bílí hrát co nejaktivněji, 
aby nedali soupeři šanci na korekci. Hra se sice čás-

tečně vyrovnala, nicméně Ostravané ji měli pod kon-
trolou. Vše směřovalo ke tříbodovému konci. Energie 
šla do hry vabank. V šesti bez brankáře ve snaze 
smazat manko. Nepodařilo se, Rihards Bukarts zave-
zl kotouč do prázdné klece a potvrdil výhru Vítkovic. 
Ostravané pak dotáhli své snažení nejen do vítězné-
ho konce, ale udrželi pro brankáře Klimeše také další 
čisté konto. Zapsali tím třetí výhru v řadě, pátý triumf 
z šesti utkání. Venkovní dvojzápasový trip přinesl pět 
bodů!

TŘETÍ VÝHRA V ŘADĚ!  
VÍTKY VYNULOVALY VARY
Program poslední čtvrtiny základní části odstartovaly Vítkovice 

jasným vítězstvím na ledě Karlových Varů. Modro-bílí zapsali 
třetí výhru v řadě a pomalu se přibližují desítce.

HC ENERGIE KARLOVY VARY – HC VÍTKOVICE RIDERA 0:3 (0:0, 0:2, 0:1)
Branky: 23. Kalus (Claireaux, Auvitu), 23. Šoustal (Grman, Peterek), 59. Ri. Bukarts (Kovář, Claireaux).  

Rozhodčí: Šindel, Mejzlík – Brejcha, Gerát. Vyloučení: 1:3. Bez využití. V oslabení: 0:0. Diváci: 3 527. Střely na branku: 29:32.
HC Energie Karlovy Vary: Frodl – Plutnar, Huttula, Mikyska, Stříteský, Rulík, Bartejs, Havlín – Jiskra, Černoch, Beránek – 

Rachůnek, Gríger, Kangasniemi – Redlich, Hladoník, Procházka – Koffer, Kofroň, Kružík
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Grman, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, R. Jeřábek, Prčík – Fridrich, Chlán, Lakatoš –  

Ro. Bukarts, Krieger, Barinka – M. Kalus, Claireaux, Ri. Bukarts – Peterek, Šoustal, Vondráček



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Pavel Trnka
Asistenti trenéra: Roman Šimíček,  
Jiří Veber
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá
7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá
24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá
81 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 cm 89 kg levá
17 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 cm 95 kg levá

Útočníci
11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá
21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 cm 82 kg levá
55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá
6 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 cm 89 kg levá
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá
72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá
95 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 cm 80 kg pravá
91 Marcel Barinka 23.03.2001 183 cm 75 kg pravá
41 Tomáš Šoustal 15.02.1997 191 cm 90 kg pravá
5 Tomáš Vondráček 16.02.1991 190 cm 95 kg levá
16 Rihards Bukarts 31.12.1995 180 cm 84 kg pravá



5

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 36 10 15 25 -8 34 18:56

2 Marek Kalus Ú 35 8 13 21 2 16 19:17

3 Stuart Thomas Percy O 34 4 16 20 -2 32 20:17

4 Willie Raskob O 34 4 12 16 0 2 19:14

5 Peter Krieger Ú 37 8 6 14 -11 20 18:22

6 Peter Mueller Ú 17 6 7 13 -1 4 21:18

7 Roberts Bukarts Ú 36 9 3 12 -8 16 16:55

8 Marcel Barinka Ú 20 7 5 12 3 2 16:56

9 Petr Chlán Ú 30 6 6 12 1 20 17:58

10 Yohann Auvitu O 20 4 7 11 -1 8 20:22

11 Petr Fridrich Ú 37 4 7 11 1 8 14:33

12 Juraj Mikuš O 37 0 10 10 4 18 19:53

13 Jonáš Peterek Ú 19 3 4 7 1 0 10:36

14 Patrik Zdráhal Ú 12 0 7 7 2 8 17:45

15 Rastislav Dej Ú 30 3 3 6 -2 8 11:33

16 Jakub Kotala Ú 16 3 2 5 -5 0 12:34

17 Valentin Claireaux Ú 25 1 4 5 -2 4 13:35

18 Lukáš Kovář O 30 2 2 4 -4 8 14:52

19 Mario Grman O 35 1 3 4 -2 26 17:40

20 Tomáš Šoustal Ú 9 2 1 3 1 0 11:29

21 Martin Dočekal Ú 2 1 2 3 1 2 14:47

22 Tomáš Vondráček Ú 13 1 2 3 -5 2 14:50

23 Rihards Bukarts Ú 4 1 1 2 2 4 13:28

24 Tomáš Doležal Ú 2 1 0 1 -1 0 11:18

25 Maxim Vehovský Ú 2 1 0 1 -1 0 10:17

26 Vojtech Zeleňák O 9 0 1 1 -5 4 12:29

27 Josef Krejsa Ú 16 0 1 1 -2 2 7:17

28 Radek Jeřábek O 18 0 1 1 -2 2 9:21

29 Ondrej Šedivý Ú 1 0 0 0 -2 0 11:33

30 Jakub Slusarczyk Ú 1 0 0 0 0 0 9:34

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 25 1320 48 633 92.95 0 0 3

2 Matěj Machovský 17 904 50 449 89.98 3 0 0

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% – procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

V Mladé Boleslavi před sezonou celkem razantně říz-
li do sestavy, přilákali zajímavé posily, řadu z nich ze 
Skandinávie a s mírným optimismem šli do nové se-
zony. Bohužel pro Bruslaře, aktuální sezona je spíše 
trápení, mužstvo těžce bojuje a po většinu ročníku je 
na chvostu tabulky. Z něj se týmu podařilo odpoutat, 
ale pozor na optický klam, Mladá Boleslav má o tři, 
respektive o čtyři utkání odehráno více, než Kladno 
a Vítkovice.

AKTUÁLNÍ FORMA
Nový rok jako by Bruslařům měl přát. Mužstvu se 
začalo dařit sbírat pravidelně body. V osmi ledno-
vých zápasech zapsali Mladoboleslavští osm bodů 
na konto, což sice není úplně úchvatné, ale v pozi-
ci, v jaké tým je, se každý bod počítá. Minulou neděli 
ale Bruslaři opět narazili, když v Olomouci padli vy-
soko 7:1. I tak se podařilo zeleno-černo-bílým se od-
poutat od poslední příčky a dostat se před Kladno, 

BRUSLAŘI SE SNAŽÍ O ÚNIK 
Z BARÁŽOVÉ PASTI

Optimistické ambice vystřídala v Boleslavi krutá realita a každodenní 
boj o záchranu extraligy ve městě automobilů. Bruslařům se vydařilo 

v posledních zápasech bodovat a odpoutat se od poslední příčky,  
ale mají výrazně více odehráno, než jejich ostravští a kladenští soupeři.



9

BK MLADÁ BOLESLAV
Rok založení: 1908 jako Bruslařský klub Mladá Boleslav

Klubové barvy: zelená, bílá a černá
Změny názvu: 1908 BK Mladá Boleslav, 

1927 Mladoboleslavský SK, 1939 BK Mladá Boleslav, 
1948 Sokol BK Mladá Boleslav, 1966 Auto Škoda Mladá 

Boleslav, 2000 HC Mladá Boleslav, 2004 BK Mladá Boleslav
Největší úspěchy: 4. místo 2015/2016

BILANCE VÍTKOVICE –  
MLADÁ BOLESLAV 

V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 54 – 31 – 2 – 0 – 2 – 19 – 157:132

Bilance Vítkovic doma: 26 – 18 – 1 – 0 – 1 – 6 – 80:48
Bilance Vítkovic venku: 28 – 13 – 1 – 0 – 1 – 13 – 77:84

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy –  
prohry PP či TS – prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

8:4 – 2011/2012, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 

7:2 – 2010/2011, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

3:7 – 2019/2020, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

1:5 – 2008/2009, základní část
 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S MLADOU 
BOLESLAVÍ V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI 

2023/2024: 2:0, x:x – 4:2, 3:2
2022/2023: 4:0, 5:2 – 2:3 SN, 3:2

2021/2022: 1:2, 3:0 – 1:4, 2:5
2020/2021: 3:1, 3:2 – 4:2, 2:1

2019/2020: 3:7, 2:3 SN – 3:5, 3:6
2018/2019: 3:2, 2:3 – 3:1, 1:4

2017/2018: 3:2 SN, 7:1 – 4:1, 4:2
2016/2017: 2:5, 3:2 – 2:3, 0:3
2015/2016: 0:1, 4:1 – 2:4, 5:3

2014/2015: 1:4, 4:1 – 5:3, 2:1 PP
2011/2012: 8:4, 4:1 – 1:4, 3:4
2010/2011: 4:1, 3:1 – 2:1, 7:2.

2009/2010: 3:0, 2:1 – 2:3, 6:5.
2008/2009: 1:0, 1:3 – 0:3, 1:5.

1937/1938: nesehráno pro nepřízeň počasí
1936/1937: 6:2

které ale má hned tři zápasy k dobru. Na Vítkovice, 
které po konci minulého týdne byly nejbližším týmem 
nad Boleslaví, tým ztrácel 10 bodů a k tomu 4 zápa-
sy, které Ostravané potřebují dohrát. Zpět ale k for-
mě Boleslavi, s kým se podařilo Bruslařům bodovat 
od začátku roku? Dvakrát s Třincem (2:3 SN a 1:2 PP), 
vyhrát v nájezdech nad Kladnem (4:3 SN), obrat o bod 
vedoucí Dynamo (3:4 PP), přetlačit Mountfield (3:2 PP) 
a bodovat v Plzni (1:2 SN). Boleslav hraje o záchranu, 
ale umí kousat.

TÝM
Mužstvo se v průběhu sezony hodně proměnilo. 
Trenéra Kalouse vystřídal Richard Král. Proběhl trejd 
s Vítkovicemi – Jeřábek za Gewieseho, s Kometou 
– Osburn za Lintuniemiho a s Hradcem – Pláněk 
za Filipa Pavlíka. Bruslaři přivedli talentovaného 
Slováka Krivošíka a Švéda Joachima Rohdina. Stále se 
snaží najít silnou sestavu a dobré složení. Na papíře 
tým silně vypadá, ale zdá se, že mu chybí herní sebe-
důvěra a s tím padají výkony. Přitom takový Robert 
Lantoši, nejproduktivnější hráč týmu, má na kontě 
32 kanadských bodů za 15 gólů a 17 asistencí. V de-
fenzivě je produktivní Filip Pyrochta s 21 kanadský-
mi body. V bráně se střídají celkem pravidelně Filip 
Novotný a Jan Růžička a mají úspěšnost 89,64% re-
spektive 90,47%.

MLADÁ BOLESLAV VS VÍTKOVICE
Začátkem týdne ztrácela Mladá Boleslav na Vítkovice 
10 bodů, bezpochyby je to i tím, že Ostravané vybojo-
vali v dosavadních vzájemných zápasech všech 9 bo-
díků. Bruslaři ve třech duelech padli, na vlastním ledě 
2:4 a 2:3, v Ostravě naposledy 0:2.



10

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
35 Novotný Filip 06.05.1991 184 cm 89 kg levá
33 Růžička Jan 23.02.1997 185 cm 87 kg levá
1 Stuchlík Marek 07.07.2003 192 cm 84 kg levá

Obránci
17 Bernad David 02.05.1994 178 cm 77 kg levá
5 Čech Aleš 01.06.2004 187 cm 90 kg levá
44 Gewiese Petr 11.03.1993 185 cm 93 kg levá
3 Jánošík Adam 07.09.1992 180 cm 83 kg levá
6 Křepelka Karel 17.09.2003 184 cm 93 kg pravá
10 Lintuniemi Alex 23.09.1995 192 cm 105 kg levá
45 Pavlík Filip 20.07.1992 181 cm 93 kg pravá
24 Pyrochta Filip 24.06.1996 189 cm 87 kg levá
73 Štibingr Jan 16.02.2000 178 cm 80 kg pravá

Útočníci
21 Dvořáček David 04.06.1992 178 cm 87 kg levá
12 Fořt Tomáš 07.05.1992 186 cm 92 kg levá
48 Gardoň Matěj 24.02.2004 184 cm 80 kg levá
30 Hradec Vojtěch 24.09.2005 192 cm 91 kg levá
71 Järvinen Matti 14.10.1989 195 cm 97 kg levá
45 Krivošík Filip 27.03.1999 193 cm 94 kg pravá
16 Lantoši Róbert 24.09.1995 180 cm 84 kg pravá
82 Malát Sebastián 14.02.2002 184 cm 83 kg levá
25 Malínek Vojtěch 12.10.2004 185 cm 87 kg levá
20 Pitule Tomáš 10.11.1989 190 cm 99 kg levá
15 Půček Jan 08.03.2003 186 cm 79 kg levá
75 Rohdin Joachim 03.10.1991 184 cm 92 kg pravá
18 Rohlík Ondřej 17.07.2001 184 cm 72 kg levá
23 Roman Ondřej 08.02.1989 182 cm 83 kg levá
28 Skalický Pavol 09.10.1995 195 cm 98 kg pravá
91 Stránský Jan 16.04.1990 178 cm 88 kg pravá
42 Suchý Filip 16.12.1997 173 cm 76 kg levá
55 Šmerha Tomáš 05.04.1998 174 cm 81 kg pravá
49 Závora Jan 08.08.2002 184 cm 85 kg pravá
88 Zvagulis Kristers 06.07.2004 186 cm 81 kg levá

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva: Mgr. Jan Plachý
Místopředseda představenstva:  
Mgr. Jan Tůma
Členové představenstva: David Hart,  
Mgr. Daniel Marek a Cyril Suk
Generální manažer: Mgr. Jan Tůma
Marketingový manažer: Cyril Suk 
Sportovní ředitel: Martin Ševc
Sektretář sportovního úseku: Martin Škakoud 
Sportovní manažer mládeže: Mgr. Petr Haken
Obchodní manažer: Antonín Miškovský
Marketing a propagace, FANSHOP:  
Bc. Jan Prokop
Marketing a komunikace, MEDIA:  
Jitka Čechová, DiS.
Účetní a ekonomka: Markéta Bičiště Volfová
Manažer ekonomického úseku:  
Bc. Lukáš Horák

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Richard Král
Asistenti trenéra: Václav Pletka a David Havíř
Kondiční trenér: Michal Obrtel
Trenér brankářů: Lukáš Mensator
Videokouč: Mgr. Jan Vidner
Vedoucí mužstva: Lukáš Mensator
Maséři: Martin Tondr a Pavel Racek
Kustod: Oldřich Kopecký
Fyzioterapeut: Martin Janoušek
Lékaři: MUDr. Radek Langer, MUDr. Libor 
Blažek a MUDr. Tomáš Klatovský

BK MLADÁ BOLESLAV
Založen: 1908

Klubové barvy: zelená, bílá, černá
Stadion: ŠKOENERGO ARÉNA

Kapacita stadionu: 4 200 diváků



11

STATISTIKY BK MLADÁ BOLESLAV

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% – procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

BRANKÁŘI

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Róbert Lantoši Ú 38 15 18 33 -7 24 19:13

2 Filip Pyrochta O 40 3 18 21 -14 10 21:43

3 Tomáš Fořt Ú 34 9 8 17 -4 12 18:19

4 Matti Järvinen Ú 30 6 11 17 -15 18 19:23

5 Pavol Skalický Ú 40 8 8 16 -13 12 18:31

6 Juhamatti Aaltonen Ú 25 5 11 16 -12 8 18:46

7 Ondřej Roman Ú 37 5 9 14 -11 10 14:48

8 Zach Osburn O 31 4 7 11 -9 27 19:55

9 Sebastián Malát Ú 33 3 7 10 -3 16 13:52

10 Petr Gewiese O 23 2 4 6 -9 10 19:57

11 Aleš Čech O 30 0 6 6 -6 16 12:16

12 Joachim Rohdin Ú 27 3 2 5 -11 8 16:47

13 David Bernad O 37 1 4 5 -8 6 12:50

14 Tim Söderlund Ú 8 2 1 3 -2 2 13:57

15 David Dvořáček Ú 36 2 1 3 -20 4 12:39

16 Ondřej Rohlík Ú 9 1 2 3 0 2 18:56

17 Filip Pavlík O 19 1 2 3 -4 8 20:09

18 Martin Pláněk O 20 1 2 3 -9 6 20:07

19 Filip Suchý Ú 23 1 2 3 -5 4 15:40

20 Tomáš Pitule Ú 9 1 1 2 0 4 8:01

21 Filip Krivošík Ú 11 1 1 2 -6 4 15:30

22 Tomáš Šmerha Ú 23 1 1 2 -4 6 11:47

23 Jan Štibingr O 15 1 0 1 -5 6 8:19

24 Jan Stránský Ú 23 1 0 1 -15 17 13:59

25 Jan Závora Ú 30 1 0 1 -5 2 9:17

26 Alex Lintuniemi O 9 0 1 1 -3 0 14:36

27 Jan Půček Ú 10 0 1 1 -2 2 7:41

28 Edgars Kulda Ú 1 0 0 0 0 2 13:22

29 Karel Křepelka O 2 0 0 0 -2 2 11:28

30 Kristers Zvagulis Ú 3 0 0 0 1 0 4:25

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Jan Růžička 22 1221 55 536 90.69 0 2 1

2 Filip Novotný 24 1215 64 554 89.64 1 6 1

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

KANADSKÉ BODOVÁNÍ



12

Českobudějovický Motor prožívá roky jako na hou-
pačce. Před dvěma lety obohatil svou klubovou sbír-
ku o extraligový bronz. Ambice minulého ročníku ale 
rychle vzaly za své a Jihočeši skončili na nelichotivém 
13. místě, když se jen těsně vyhnuli baráži, ale sezona 
jim předčasně skončila neúčastí v play off už po zá-
kladní části. V Budějovicích pak napnuli všechny síly, 
aby se podobný scénář už neopakoval. Přišel nový 
generální partner, proměnil se kádr a Motor aktuál-
ně hraje v poklidných vodách středu tabulky. A má 
na dohled i boj o přímý postup do čtvrtfinále!

AKTUÁLNÍ FORMA
Před týdnem byli Jihočeši na 7. místě, ale doslova 
na dostřel 5. příčce, navíc s dvouzápasovým mankem 
právě oproti v té době pátému Liberci. V Budějovicích 
letos zažívají mnohem poklidnější sezonu, než tomu 
bylo před rokem. Pravda, v průběhu ročníku se ne-
vyhnuli výraznější šňůře nezdarů, ale i když na za-
čátku října nevyhráli pět utkání v řadě, pořád z nich 
byli schopní vytěžit 4 body, takže bez bodu tehdy zů-
stali jen jednou. Od začátku nového roku nebodova-
li Budějovičtí jen dvakrát, a to pokaždé s Libercem, 

BUDĚJOVICE AŽ V LEDNU 
POPRVÉ V OSTRAVĚ

Motor je po loňském nezdaru aktuálně v boji o přímý postup do čtvrtfinále, 
hraje v poklidu a úspěšně a patří i k týmům s největší domácí návštěvností. 

Až nyní se Jihočeši poprvé představují na vítkovickém ledě.



13

BANES MOTOR ČESKÉ 
BUDĚJOVICE

Rok založení: 1928 jako AC Stadion České Budějovice 
(sloučením Viktorie ČB a Slovanu ČB)

Klubové barvy: bílá, červená, modrá a žlutá
Změny názvu: 1928 AC Stadion České Budějovice, 1948 
Sokol Stadion České Budějovice, 1949 ZSJ OD Stadion 

České Budějovice, 1950 ZSJ SKP JNV České Budějovice, 
1953 DSO Slavoj České Budějovice, 1957 TJ Slavoj České 

Budějovice, 1965 TJ Motor České Budějovice, 1992 HC 
České Budějovice, 2006 HC Mountfield, 2013 HC Motor 
České Budějovice, 2013 ČEZ Motor České Budějovice, 
2020 Madeta Motor České Budějovice, 2021 HC Motor 

České Budějovice, 2023 Banes Motor České Budějovice
Největší úspěchy: Mistr 1951. Vicemistr 1981. Bronz 1937, 

1953, 1995, 2008, 2022. Vítěz základní části 1988, 2008

BILANCE S BANES MOTOR ČESKÉ 
BUDĚJOVICE V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance: 77 – 31 – 12 – 4 – 4 – 26 – 181:166

Bilance Vítkovic doma: 36 – 22 – 3 – 2 – 2 – 7 – 91:70
Bilance Vítkovic venku: 41 – 9 – 9 – 2 – 2 – 19 – 90:96

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy –  
prohry PP či TS – prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

6:1 – 1999/2000, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

4:0 – 2012/2013, play off
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

0:7 – 2020/2021, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

0:6 – 2007/2008, základní část
 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY  
S ČESKÝMI BUDĚJOVICEMI  

V POSLEDNÍCH LETECH 
2023/2024: x:x, x:x – 1:2, 4:3 SN
2022/2023: 4:3, 1:4 – 3:2 SN, 2:0

2021/2022: 4:2, 4:3 PP – 2:1 PP, 2:3
2020/2021: 0:7, 5:3 – 3:2 PP, 3:4 SN 

2012/2013: 4:1, 1:2 SN – 5:2, 5:6.  
Play off: 1:2, 5:1 – 0:3, 4:0, 3:2 PP

2011/2012: 3:0, 3:1 – 2:4, 1:3
2010/2011: 4:6, 3:1 – 2:3 PP, 1:6.  

Play off: 3:0, 1:3, 3:2 SN – 3:1, 0:5, 2:0

nejprve neuspěli v Liberci 1:4 a pak doma propadli 1:8. 
Naplno bodovali s Boleslaví, Vary a Kladnem a o bod 
připravili Litvínov na jeho ledě a Třinec na jeho ledě. 
V minulém týdnu ještě hráli s Pardubicemi, se Spartou 
a první návštěvě Ostravy v této sezoně předcházel 
nedělní duel v Olomouci.

TÝM
Trenéři Ladislav Čihák a Jiří Hanzlík mají k dispozici ve-
lice zkušené a kvalitní mužstvo. V bráně jsou oporami 
Dominik Hrachovina i Jan Strmeň. Obranu tvrdí tituli 
ověnčení Milan Doudera, Michal Gulaši či Jan Štencel. 
Muziku hodně dokáže tvrdit David Štich. V útoku to 
je kvalita a zkušenost bez debat. Borci jako Milan 
Gulaš, Lukáš Pech, Martin Hanzl, Dominik Simon, 
Jakub Valský nebo Jan Ordoš. To hovoří samo za sebe. 
K tomu talentovaný obr Jáchym Kondelík, který při-
šel ze zámoří a další borci, třeba Brant Harris, který 
je 4. nejproduktivnějším hráčem týmu za Gulašem, 
Kondelíkem a Ordošem. Matador Lukáš Pech v této 
sezoně dost laboruje se zraněním a stihl odehrát pou-
ze 13 utkání, proto jej zatím nemůžeme v tabulkách 
produktivity vidět výše.

ČESKÉ BUDĚJOVICE VS VÍTKOVICE
Rychlá historická připomínka, že poslední titul obou 
klubů se váže k souboji s tím druhým. Budějovice vy-
hrály ligové zlato v roce 1951 po napínavém souboji 
s Vítkovicemi. O 30 let později se duel opakoval, ten-
krát se ale radovali Vítkovičtí a Motor skončil druhý. 
Pokud jde o tuto sezonu, tak máme za sebou dvě kon-
frontace, obě na jihu Čech, v první se radovali z vý-
hry 2:1 domácí, ve druhé Vítkovice přetlačily Motor 4:3 
v nájezdech v posledním zápase roku 2023.



14

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
2 Jan Strmeň 26.12.1991 195 cm 81 kg levá
13 Štěpán Maleček 24.09.2004 177 cm 73 kg levá
49 Dominik Hrachovina 29.08.1994 181 cm 85 kg levá

Obránci
7 Jan Štencel 26.02.1995 177 cm 83 kg levá
12 Pavel Pýcha 02.02.1996 185 cm 81 kg levá
17 David Štich 15.04.1989 189 cm 104 kg levá
24 Michal Gulaši 18.07.1986 181 cm 87 kg levá
37 Michael Krutil 03.06.2002 191 cm 92 kg pravá
52 Milan Doudera 01.01.1993 181 cm 92 kg levá
55 Mikuláš Hovorka 01.07.2001 199 cm 104 kg pravá
90 Roman Vráblík 25.01.1990 188 cm 84 kg levá
98 Ondřej Kachyňa 30.04.1998 195 cm 92 kg levá

Martin Willmann 20.02.2005 180 cm 65 kg levá
Petr Placek 20.05.2004 185 cm 72 kg levá

Útočníci
6 Lukáš Vopelka 02.03.1996 184 cm 82 kg pravá
11 Brant Harris 08.10.1989 185 cm 93 kg pravá
20 Matěj Toman 15.01.2001 177 cm 76 kg levá
22 Jakub Valský 07.09.1988 187 cm 90 kg levá
23 Lukáš Pech 19.09.1983 172 cm 76 kg levá
28 Dominik Simon 08.08.1994 180 cm 80 kg levá
34 Filip Přikryl 02.04.2001 185 cm 77 kg levá
45 Jan Ordoš 18.09.1996 181 cm 81 kg pravá
47 Tomáš Chlubna 06.07.2002 189 cm 89 kg pravá
56 Martin Beránek 14.04.2001 185 cm 77 kg levá
59 Adam Kubík 21.10.1998 182 cm 75 kg levá
77 Milan Gulaš 30.12.1985 176 cm 86 kg pravá
79 Martin Hanzl 25.12.1993 181 cm 75 kg levá
88 Josef Koláček 06.09.2002 181 cm 80 kg levá

Matyáš Humeník 08.12.2006 177 cm 69 kg levá
Marcel Kříž 31.03.2004 178 cm 71 kg levá
Filip Petrásek 03.11.2004 172 cm 63 kg levá

VEDENÍ KLUBU
Prezident: Roman Turek
Generální manažer: Stanislav Bednařík
Provozní ředitel: Petr Sailer
Marektingový a PR ředitel: Tomáš Kučera
Obchodní manažer: Petr Míšek

REALIZAČNÍ TÝM
Sportovní manažer: Jiří Novotný
Hlavní trenér: Ladislav Čihák
Asistent trenéra: Jiří Hanzlík
Trenér brankářů: Stanislav Hrubec
Vedoucí mužstva: Ladislav Gula
Kondiční trenér: Josef Žáček 
Videotrenéři: Tomáš Pařízek a Adam Přibyl 
Manažer A-týmu: Jiří Šimánek 
Maséři: Pavel Vlašic a Pavel Bláha
Kustodi: Pavel Vlašic a Pavel Bláha
Lékaři: MUDr. Zdeněk Vodička,  
MUDr. Filip Krejčí a MUDr. Klára Stašková

BANES MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
Založen: 1928 jako AC Stadion České Budějovice

Klubové barvy: bílá, červená, modrá, žlutá
Stadion: Budvar Aréna

Kapacita stadionu: 6 421 diváků



15

STATISTIKY BANES MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% – procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Milan Gulaš Ú 37 12 14 26 -5 16 17:30

2 Jáchym Kondelík Ú 28 7 18 25 -3 13 19:09

3 Jan Ordoš Ú 39 12 11 23 -1 19 17:33

4 Brant Harris Ú 34 11 12 23 8 17 18:00

5 Adam Kubík Ú 36 13 8 21 3 18 16:58

6 Filip Přikryl Ú 39 6 12 18 7 12 16:00

7 Jakub Valský Ú 33 9 6 15 4 18 13:56

8 Martin Beránek Ú 37 8 7 15 6 14 16:50

9 Dominik Simon Ú 35 5 10 15 8 12 15:24

10 Mikuláš Hovorka O 39 5 10 15 13 40 18:42

11 Pavel Pýcha O 38 3 10 13 -1 18 18:46

12 Jan Štencel O 39 2 11 13 4 10 20:18

13 Milan Doudera O 34 2 10 12 4 6 19:11

14 Ondřej Kachyňa O 27 3 4 7 6 43 15:10

15 Matěj Toman Ú 34 3 3 6 -7 12 11:32

16 Martin Hanzl Ú 20 2 2 4 -1 4 13:17

17 Lukáš Pech Ú 13 1 3 4 -6 2 14:35

18 Roman Vráblík O 30 0 4 4 1 12 14:16

19 Josef Koláček Ú 25 2 1 3 -6 2 9:20

20 Tomáš Chlubna Ú 31 0 3 3 -6 2 8:41

21 Lukáš Vopelka Ú 22 1 1 2 1 12 10:51

22 Michal Gulaši O 37 0 1 1 -4 49 16:50

23 Štěpán Hoch Ú 1 0 0 0 1 0 2:48

24 Michael Krutil O 3 0 0 0 -2 0 11:40

25 Marcel Kříž Ú 5 0 0 0 -2 0 7:36

26 David Štich O 17 0 0 0 -7 60 7:35

BRANKÁŘI
POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Dominik Hrachovina 31 1796 79 740 90.35 1 0 5

2 Jan Strmeň 11 572 22 206 90.35 0 0 0

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

KANADSKÉ BODOVÁNÍ



INZERCE

18



INZERCE

19



20

Marku, před týdnem jste měli hodně náročný 
program a v Extralize výsledky jako den a noc. 
Nejprve debakl v Brně a pak jednoznačná domácí 
výhra nad Litvínovem. Čím myslíš, že to bylo způ-
sobeno? 
Já si myslím, že v tom Brně nám to celkově nevyšlo. 
Byl to zápas blbec, neřekl bych, že bychom hráli her-
ně úplně zle, napadalo jim to tam, bohužel. Musíme 
se soustředit na sebe, na naši hru a musím hrát tak, 
jako v Lize mistrů proti Skelleftea. Myslím si, že proti 
LItvínovu jsme pokračovali v té stejné hře, ale dnes 
nám to tam napadalo, štěstí se přiklonilo na naší stra-
nu a to je dneska hlavní důvod, proč jsme vyhráli.

Obecně máte problém právě ve druhých třetinách, 
ale paradoxně proti Litvínovu byla tato vaší nejsil-
nější. Myslíš, že druhá třetina zápasu s Litvínovem 
byla tím to, co rozhodlo zápas? 
Určitě, ta druhá třetina nám tento rok celkově ne-
vychází. Řekli jsme si, že musíme pokračovat ve hře 
jako v první třetině. Štěstí se v tomhle utkání přiklonilo 
k nám a napadalo nám to tam, takže super. 

Litvínov má venku slabší období a z deseti utkání 
vyhrál dvakrát. Čekali jste, že tu jejich vlnu vyu-
žijete? 
Tak věřili jsme. My jsme věděli, že jsou nebezpeční, 
že mají vepředu nebezpečné hráče. Nemohli jsme to 
podcenit, jestli mají venku špatné výsledky nebo ne. 
Soustředili jsme se sami na sebe a dneska to vyšlo, 
takže super.

Proti Litvínovu ses prosadil jednou, ale měl jsi 
na hokejce hattrick, poprvé z toho byla tyč a po-
druhé to jen těsně nevyšlo. Co na to říkáš? 
Bylo to blízko, no. Jsem ale rád, že tam spadl aspoň 
ten jeden gól a hlavně že to tam napadalo i ostatním 
klukům. Pro sebevědomí to byl super zápas. Hlavně 
pak je jedno, kdo ty góly dává, důležité jsou týmové 
body a ty jsme uhráli.

Byl ten gól odměnou ty krosčeky, které jsi dostá-
val od obránce Zileho? 
Jo, jo, trošku jsem to věděl. Načetli jsme si, že mě tam 
ti beci budou před bránou masírovat, hodně to tak 
na ty hráče před brankou hrají, takže jsem čekal, že 
to tak bude. Naštěstí mi to tam Auvitu seshora nahrál 
a já už jsem to tam jen zasunul.

SNAŽÍM SE HRÁT  
POŘÁD SVOU HRU

MAREK KALUS
Je pracantem, bojovníkem a jeho poctivá snaha přináší s sebou i body. 

Útočník Marek Kalus je v letošní sezoně hodně vidět, dokonce je druhým 
nejproduktivnějším hráčem Vítkovic. Pro ostravského rodáka je to 

odměna za dřinu a mnohdy těžkou a nevděčnou práci v předbrankovém 
prostoru, kde je ukryto mnohem více bolesti než gólové radosti. I tu ale 
vítkovická jedenáctka umí nadělit. V posledních 3 zápasech 3x skóroval.



21

Ty letos sestavě hodně cestuješ. Jednou jsi v první 
lajně, podruhé ve třetí. Jak tu roli v uvozovkách po-
tulného hráče neseš, nevadí ti to? 
Ne (směje se), nevadí. Samozřejmě je lepší, když se 
s někým více sehrajete, ale trenéři to tak skládají tak, 
aby všechny čtyři lajny byly silné, takže já jsem spoko-
jený tak, jak to je, a doufám, že to bude pokračovat. 
Každý máme v týmu nějakou roli a každý si ji musíme 
plnit, já to beru takhle a jsem rád, že můžu pomoct.

Ty jsi dokonce druhým nejproduktivnějším hrá-
čem týmu, jak tuto roli střelce a bodujícího hráče 
neseš? 
Tak střelce bych asi ani neřekl (směje se), možná tak 
bodového hráče… ale jo. Já se moc na body nesoustře-
dím, samozřejmě každý hráč chce mít kanadské body, 
ale všechno se to odvíjí od hry. Když tam ty body bu-
dou padat tak super, ale když ne, tak se musím pořád 
soustředit na svou hru a jít si za tím. Pro mě jsou mno-
hem důležitější týmové body, než individuální. Ty indi-

viduální, to jsou jen statistiky a může to zvednout her-
ní sebevědomí, ale počítají se týmové body, o ty jde.

Ale přesto, něco jsi změnit a vylepšit musel, když je 
tam takový nárůst bodů, ne? 
Vylepšit nevím no. Já se snažím hrát stále svoji hru. 
Někdy to je o štěstí, že ty body jeden rok padají a dru-
hý rok ne. Snažím se hrát pořád stejně.

Přinesl sis sebevědomí i z Ligy mistrů, která se ti 
bodově také povedla? 
Jo, tak určitě mi to na sebevědomí přidá, ale říkám, tý-
mový úspěch je důležitější, než ty individuální.

V Lize mistrů už nepokračujete, ale dotáhli jste to 
do semifinále. Jak vlastně bereš to vypadnutí z CHL, 
i když jste v posledním zápase vyhráli, jeli jste 
domů smutní…
Tak smutní… určitě je to škoda, ale oni – Skelleftea – 
měli skvělý tým, to jste mohli vidět v zápase u nás. Jeli 
jsme tam s tím, že nemáme moc co ztratit, takže pro 
nás to byl takový plusový bod, jestli postoupíme nebo 
ne. Bohužel ten jeden gól na srovnání nám chyběl, ale 
myslím, že jsme předvedli skvělý výkon a od něj jsme 
se odrazili v těch dalších zápasech.

Aktuálně máte za sebou venkovní dvojzápas, z něj 
jste vytěžili z maximálního počtu šesti bodů pět…
Jo, jo, to je příjemné. Pět bodů, navíc z Hradce a z Varů, 
z venkovních zápasů. Je to super.

Teď vás čeká domácí šňůra. Můžete do ní jít i díky 
těm třem výhrám v řadě s čistou hlavou?
Určitě můžeme jít s čistou hlavou, ale musíme se stále 
soustředit na naši hru, kterou máme hrát. Ne, že jsme 
teď vyhráli a zase od toho ustoupíme. Musíme hrát 
pořád stejně a ty body určitě přijdou.

Ještě k tomu zápasu ve Varech – kdo se na něj dí-
val, těžko by asi nabyl dojmu, že hraje dvanáctý 
tým s osmým. Kde jste najednou v sobě vzali ta-
kovou jednoznačnost, pro kterou pomalu v extrali-
gových kuloárech začínáte získávat pověst poten-
ciálního postrachu pro play off?
Děkuju za pěkná slova. Pokud v tom budeme pokra-
čovat déle, tak si myslím, že můžeme být tím postra-
chem play off tak, jak říkáte. Ale jak jsem řekl, nic ne-
půjde samo, pořád musíme makat a hrát svou hru.



Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 724 953 453 I www.greengas.cz

NABÍZÍME  

Měření výstupů plynů

•	 akreditované	měření	koncentrace	metanu	a	oxidu	uhličitého	v	půdním	vzduchu	a	ovzduší
•	 zpracování	 projektů	 plynových	 sanací	 území	 z	 hlediska	 plynové	 prevence	 po	 ukončení	

těžby	černého	uhlí	včetně	jejich	realizace
•	 testování	zdrojů	metanu,	jejich	analýzy	a	vyhodnocení

Hydrogeologický	 průzkum	 –	 Georadarový	 průzkum	 –	 Strojírenské	 činnosti	 -	Měření	 úniků	
tepla	 –	 Vrtané	 studny	 na	 klíč	 	 -	 Vrty	 pro	 tepelná	 čerpadla	 –	 Vrtné	 práce	 –	 Monitoring	
technické	seismicity	–	Kamerová	inspekce	vrtů	–	Povrchový	geofyzikální	průzkum	–	Projektová	 
a	posudková	činnost

DALŠÍ SLUŽBY

INZERCE

22



www.pomahejpohybem.cz

Dosažením 
svého cíle plníte 
sny ostatním
Stáhněte si aplikaci EPP 
Pomáhej pohybem a získávejte 
body za každou svou aktivitu. 
Ty potom můžete věnovat vámi 
vybranému projektu a Nadace 
ČEZ je promění na finanční 
podporu.

INZERCE

23



24

Vítkovice se vydaly na dvouzápasový trip do Čech. 
Jejich prvním soupeřem ze dvou ve třech dnech byl 
vicemistrovský Mountfield HK. V Hradci Králové se 
modro-bílí chtěli pokusit navázat na suverénní výkon 
z neděle, kdy přehráli čtvrtý Litvínov. Mimo hru tento-
krát ze zdravotních důvodů kromě dlouhodobě zraně-
ných Deje, Zdráhala a Kotaly zůstal také Raskob, v se-
stavě jej nahradil Prčík. Matěj Machovský se po viróze 
vrátil, i když v bráně dostal příležitost Lukáš Klimeš.

Vítkovičtí začali v Hradci výborně, už po pěti minutách 
hry otevřel skóre přesně trefenou ranou z mezikruží 
Marek Kalus. Vedení hostů ale nemělo dlouhého trvá-
ní poté, co Eberle srovnal. A Mountfield si začal vynu-
covat převahu. Modro-bílí ustáli v závěru první periody 
oslabení, ale domácí přesto šli do vedení, 36 sekund 
před sirénou uspěl Tamáši.

Druhá třetina byla pro Vítkovice klíčová. Nesehrály 
ji vůbec dobře, Hradec měl drtivou převahu a mno-
hem více ze hry. Jenže defenziva Ostravanů a brankář 
Klimeš drželi. To byl klíč k úspěchu.

Ve třetí třetině totiž modro-bílí nastoupili jako vy-
měnění. Hned na začátku třetí části využil přesilovku 
Marcel Barinka a bylo vyrovnání. Hradečtí sice znovu 
odskočili, to po Šťastného gólu ve 48. minutě, ale byli 
to Ostravané, kdo určoval tempo. Bylo otázkou času, 

kdy se jim podaří znovu srovnat. V power play udeřili. 
V 59. minutě si sjel obránce Auvitu s pukem od modré 
čáry a zavěsil – 3:3.

Prodloužení gól nepřineslo, nájezdová loterie vyšla 
mnohem lépe hostům. Prvním úspěšným byl Auvitu, 
srovnal Estephan. Pak se ale nájezdu ujal Rihards 
Bukarts, s šancí se nepáral, žádné kličky, blafáky, tvr-
dě vypálil z jízdy a vrátil Vítkovicím vedení. Blain na to 
odpověď nenašel, a tak Vítkovice vyhrály na králove-
hradeckém ledě 4:3 po nájezdech.

RYTÍŘ VÍTEK VYRVAL  
Z HRADCE DVA BODY

Poprvé od semifinále 2023 dokázaly Vítkovice vyhrát 
na hradeckém ledě, v úterý se Ostravanům vydařil úspěšný 
obrat a vybojovat na půdě Mountfieldu vítězné dva body.

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:4 SN (2:1, 0:0, 1:2 – 0:0)
Branky: 6. Eberle (Estephan, Šťastný), 20. Tamáši (Perret), 48. Šťastný (Jank) – 5. Kalus (Ri. Bukarts, Percy), 41. Barinka  
(Chlán, Lakatoš), 59. Auvitu (Chlán, Percy), rozhodující samostatný nájezd Rihards Bukarts. Rozhodčí: Jeřábek, Jaroš – 

Ondráček, Svoboda. Vyloučení: 3:4. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 3 224. Střely na branku: 24:23.
Mountfield HK: Laurikainen – Kalina, Blain, Pavelka, Pláněk, Jank, Freibergs – Perret, Tamáši, Okuliar –  

Pavlík, Miškář, Jergl – Šťastný, Estephan, Eberle – Novotný, Zachar, Jesper – Pilař
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Grman, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, R. Jeřábek, Prčík – Fridrich, Chlán, Lakatoš –  

Ro. Bukarts, Krieger, Barinka – M. Kalus, Claireaux, Ri. Bukarts – Peterek, Šoustal, Vondráček



25

Marceli, po dvou třetinách jste prohrávali, ale na-
konec se vám podařilo utkání otočit a v Hradci zví-
tězit. Co jste změnili? 
Myslím, že jsme toho změnili hodně. Od nasazení, že 
jsme je začali napadat, oni začali více bránit, což nám 
začalo vyhovovat, ale v těch prvních dvou třetinách 
to nebyl úplně náš hokej, ale jsme rádi, že jsme to bo-
jovným výkonem obrátili, pak nám tam začaly padat 
branky a otočili jsme to.

Byl ten tvůj gól odměnou za to, s čím jste do třetí 
třetiny šli? 
Doufám, že jo. Samozřejmě vyšla nám přesilovka, pak 
tady power play šest na pět, takže jsme za to rádi, že 
nám to teď klape. Udělali jsme tam pár změn, takže to 
šlo a snad to tak půjde dál.

Je to vaše první lednová výhra venku. Pomůže vám 
to se odrazit? 
Jo, určitě. Většinou se ty body z venku vozí těžko, ale 
nám se to dnes povedlo. V těch prvních dvou třeti-
nách to tam kolísalo, ale podíváme se na video a bu-
deme jenom lepší.

Dá se říct, že kdyby Hradec po dvou třetinách vedl 
o dvě nebo o tři branky, že byste se nemohli niče-
mu divit? 
Jo, určitě. Měli tam tlak i nějaké vyložené šance, 
ve kterých nás podržel Klimson, můžeme mu podě-
kovat. Od toho se to odrazilo, že tam chytil pár gólů 
a my jsme to pak splatili těmi góly na druhé straně.

Naopak ve třetí třetině jste byli jasně lepší. Věřili 
jste tomu, že to otočíte? 
Jo, snažili jsme se hrát až do konce. Viděli jsme to teď 
i na dvacítkách. Konec se píská až po šedesáté minutě, 
takže dávali jsme do toho všechno a podařilo se to.

Věřili jste si na nájezdy i proto, že se Hradci doma 
nájezdy nedaří a ještě v nich nevyhrál? 
Abych pravdu řekl, tak na to se nedíváme, nebo ale-
spoň já osobně. Klimson to bude mít asi jinak, ten ty 
střelce zná a šlo to vidět, že si to perfektně pohlídal 
a dost těch penalt chytil.

Je to první výhra nad Hradcem od konce té loňské 
semifinálové série. Je v kabině o to větší radost? 
Jo, určitě. Samozřejmě kluci v šatně si to pamatují, 
hráli s nimi minulý rok vypjaté zápasy. Jsou tam v tom 
vždycky takové jiskry. Bylo to vypjaté, ale jsme rádi, že 
s vítězným koncem pro nás.

BARINKA: SNAŽILI JSME SE  
HRÁT AŽ DO KONCE

Přesilovkovým gólem ze začátku třetí třetiny nastartoval útočník 
Marcel Barinka vítězný vítkovický obrat na ledě Hradce Králové. I jeho 

zásluhou Ostravané brali z půdy Mountfieldu HK dva body.



INZERCE

26



INZERCE

27



28

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC VERVA LITVÍNOV 5:1 (1:0, 2:0, 2:1)
Branky: 14. Vondráček, 32. Kalus (Auvitu, Lakatoš), 36. Peterek (Šoustal, Percy), 46. Lakatoš (Fridrich, Auvitu),  

53. Chlán (Fridrich, Lakatoš) – 53. Hlava (Jaks, Kirk). Rozhodčí: Šír, Ondráček – Hlavatý, Axman.  
Vyloučení: 4:1. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 693. Střely na branku: 24:37.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, Grman, R. Jeřábek –  
Fridrich, Chlán, Lakatoš – Ro. Bukarts, Krieger, Barinka – M. Kalus, Claireaux, Ri. Bukarts – Peterek, Šoustal, Vondráček

HC VERVA Litvínov: Zajíček – Baránek, Zeman, Zile, Jaks, Czuczman, Demel, Šalda – Kudrna, Jurčík, Koblasa –  
Hlava, D. Kaše, O. Kaše – Maštalířský, Kirk, Abdul – Zygmunt, Urban, Havelka

Vítkovičtí měli před sebou nelehký úkol, po pátečním 
debaklu v Brně museli odrazit vlnu kritiky a ideálně 
odčinit nezdar. Jenže proti byl čtvrtý Litvínov. Modro-
bílí šli do zápasu s brankářem Klimešem, záda mu při 
viróze Machovského kryl porubský Dolejš. Do sestavy 
se vrátil rovněž porubský Šoustal a trenéři zpřeházeli 
útoky – například roztrhli bratry Bukartsovy.

Všechny změny měly jednoznačně úspěšný následek. 
Vítkovičtí hráli od začátku utkání aktivně, určovali 
tempo a rytmus hry a Litvínovští, byť nebyli bez šancí, 
hráli rázem takzvaně druhé housle.

V první třetině se ještě herní převaha modro-bílých 
do skóre promítla jen minimálně, Tomáš Vondráček 
výborně vystihl kombinaci soupeře, zachytil ko-
touč a po úniku po pravém křídle prostřelil bran-
káře Zajíčka. Ve druhém dějství už byl však náskok 
Ostravanů výraznější. Ve 32. minutě se dobře obtočil 
bekhendem v přesilovce u brankoviště Kalus a zasu-
nul kotouč do klece, ve 36. minutě prakticky od modré 
čáry zaskočil Zajíčka Jonáš Peterek.

Všichni očekávali ve třetí třetině stupňovaný tlak 
Severočechů. Ostravané se ale nezatáhli, dál se snaži-
li o aktivní přístup, což přinášelo ovoce. Ve 46. minutě 
se prosmýkl před branku Lakatoš a zvyšoval už na 4:0. 
Pak se dočkal v přesilové hře i Litvínov, Nicolas Hlava 

zaznamenal čestný úspěch. K obratu tím ale nezave-
lel. Okamžitě po obdržené brance se do útoku vrhli 
Vítkovičtí a Petr Chlán z předbrankového prostoru ex-
presně navýšil opět na rozdíl čtyř gólů. Ostravané se 
kompletně rehabilitovali po pátečním nezdaru v Brně 
a čtvrtý Litvínov vyprovodili ze svého ledu výhrou 5:1!

„Já musím kluky pochválit, protože jsme k tomu utkání 
přistoupili úplně jinak než v posledním zápase v Brně. 
Získali jsme tři body, to je super a kluci předvedli vel-
mi dobrý výkon počínaje gólmanem až po poslední-
ho hráče,“ zmínil po utkání asistent trenéra Jiří Veber.

VÍTKOVICE SUVERÉNNĚ  
SRAZILY ČTVRTÝ LITVÍNOV

Kompletní rehabilitace za páteční debakl v Brně. Vítkovičtí na vlastním ledě 
a před vlastními fanoušky suverénním výkonem přehráli čtvrtý celek tabulky. 

Litvínov odjížděl z Ostravy i podruhé poražen, tentokrát po výsledku 1:5.



29

Tomáši, dá se říct, že oproti zápasu v Brně se poda-
řilo vše, co jste potřebovali? 
Jo jo, po tom pátku jsme si k tomu museli něco říct 
a naštěstí jsme tentokrát dodržovali všechno, co jsme 
měli a tu prohru z Brna jsme odčinili.

Kde se podle tebe to utkání rozhodlo, kdy jste si 
řekli, že už si to pohlídáte? 
Asi v té druhé třetině. Nějakou převahu jsme měli, od-
skočili jsme, takže tam už jsme cítili, že dneska může-
me sahat po třech bodech. 

Nepodařilo se udržet nulu, přesto výhra týmu je 
důležitější. Rozhodly přesilové hry Litvínova, ze 
kterých jste inkasovali jen jednou? 
Jo, hlavně Klimson by si to dneska zasloužil, chytal 
skvěle, nic z něj nevypadlo a držel nás. Škoda za něj, 
že jsme tu jednu přesilovku neubránili.

Věděli jste o té venkovní sérii Litvínova, nebo jste 
se soustředili jen na sebe? 
Přesně tak. Po tom pátku jsme se koukali na tu naši 
hru, ať neděláme takové chyby, jaké jsme dělali 
v Brně. Toto jsme si opravdu neříkali.

Je ten gól pro tebe vzpruha? Prosadil ses v CHL, ale 
v Extralize až dnes. 
Jo, konečně. Snad to ze mě spadne, takhle dlouho 
jsem na gól ještě nečekal. Doufám, že jsem to pro-
lomil.

Před tím svým gólem jsi tu přihrávku Kašeho tušil, 
nebo to vyplynulo ze hry? 
Viděl jsem, tak jsem tam dal hokejku a trefilo jí to. Jel 
jsem, nikde se nekoukal a vystřelil.

Góly se rozložily mezi všechny formace. Čtvrtá for-
mace papírově dva góly, to je pro tým důležité, 
souhlasíš? 
Jo, hlavně že jsme žádný nedostali a ty dva góly navíc 
jsou od nás snad dobré.

TOMÁŠ VONDRÁČEK:  
PROHRU Z BRNA JSME ODČINILI

Nejen hattrick v CHL proti Rapperswil, ale také už i gól v extraligovém 
utkání ve vítkovickém dresu. Tomáš Vondráček nasměroval svou 

trefou Ostravany za třemi body proti čtvrtému Litvínovu. Sám 
útočník zmínil, že to byla rázná odpověď za předešlý nezdar.



30

Vítkovičtí dorazili pod Špilberk už posilou Rihardsem 
Bukartsem. V bráně dostal přednost Matěj Machovský, 
který tři dny před tím prokázal velkou kvalitu v semifi-
nálovém zápase Ligy mistrů ve Švédsku.

První třetina byla herně povedená. Hrál se sviž-
ný a rychlý hokej. Opticky měli více ze hry hosté 
z Ostravy, kteří ale své šance neproměnili. Vedení se 
tak navzdory menší aktivitě ujala Kometa, do té doby 
sázející především na brejky. V 15. minutě otevřel skó-
re Pospíšil.

V úvodu druhé třetiny vše nasvědčovalo tomu, že 
se bude hrát ve stejném rytmu, jako před přestáv-
kou. Skutečně dění na ledě tomu odpovídalo, jenže 
stav skóre pohledu na hru odporoval. Hned ve 23. mi-
nutě propadla Machovskému střela mladého Ekrta. 
Vítkovičtí neodpověděli v přesilové hře ani v násled-
ném závaru v brankovišti po pokusu Fridricha. A pak 
už to šlo ráz na ráz. Klasickou početní výhodu využil 
ve 28. minutě Ščotka, přesilovku pět na tři proměnil 
Flek – 4:0. Machovský přepustil místo Klimešovi, kte-
rý ale příval gólů nezastavil, kapituloval ve 34. minutě 
z hole Osburna.

Za stavu 0:5 šli hosté do třetí třetiny a po několi-
ka málo okamžicích se dočkali snížení – prosadil se 
Willie Raskob. Záblesk naděje však expresně za-
stavil Kohout. Vítkovická snaha neslavila úspěch. 
Nepomohlo ani Klimešem vychytané trestné střílení 
proti Kratochvílovi. Sedmý gól vstřelil ve 44. minutě 

Flek a pak už samotní Brňané zastavili svůj bran-
kostroj a utkání jen dotáhli do vítězného konce.

„První třetina rozhodla. Měli jsme tam nějaké šan-
ce, ale nebyli jsme dost důrazní. Prohráli jsme, nejen 
z pohledu výsledku, ale v defenzivě jsme měli okýn-
ka. Byli jsme nedůslední v defenzivní činnosti. Bohužel 
druhá třetina navázala nedůsledností na první třeti-
nu a soupeř toho využil a potom to dopadlo tak, jak 
to dopadlo,“ shrnul stroze debakl asistent trenéra 
Vítkovic Jiří Veber.

DEBAKL POD ŠPILBERKEM
Herně povětšinou vyrovnané, výsledkově velká blamáž pro Vítkovice. 

Ostravané minulý pátek v Brně zcela propadli v efektivitě 
i v defenzivě a Kometa tak slavila vysokou výhru 7:1.

HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 7:1 (1:0, 4:0, 2:1)
Branky: 15. Pospíšil (Ščotka, Osburn), 23. Ekrt (Kratochvíl, Ďaloga), 28. Ščotka (Flek, Cingel), 31. Flek (Ščotka),  

34. Osburn (Pospíšil, Moses), 42. Kohout (Moses, Kaňák), 44. Flek (Ďaloga, Zaťovič) – 41. Raskob (Lakatoš, Chlán).  
Rozhodčí: Sýkora, Šindel – Lhotský, Hnát. Vyloučení: 2:3. Využití: 2:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 049. Střely na branku: 30:39.

HC Kometa Brno: Klimeš – Kavan – Ďaloga, Gazda, Ščotka, Osburn, Hrbas, Kaňák, Svoboda – Zaťovič, Cingel, Flek –  
Pospíšil, Marcinko, Zbořil – Kohout, Kollár, Moses – Okál, Ekrt, Kratochvíl

HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, Grman, R. Jeřábek –  
Fridrich, Chlán, Lakatoš – Ro. Bukarts, Barinka, Ri. Bukarts – M. Kalus, Claireaux, Vondráček – Dej, Krieger, Přibyl



31

Je sobota 19. ledna 1952 a vítkovičtí hokejisté se po-
prvé v dějinách stávají mistry republiky! Výhra 8:1 nad 
Chomutovem v posledním zápase finálového turnaje 
mistrovství ČSR byla potvrzením, ale na druhou stranu 
i rozhodujícím faktorem. Vítkovice před tímto zápasem 
snad už nevěřily, že by mohly na mistrovský titul dosáh-
nout. Zrovna včera ztratili Vítkovičtí výborně rozehraný 
zápas s ATK Praha, vedení 2:0 nepřetavili ve výhru, vo-
jáci úřadovali, ostravský rodák a vítkovický odchovanec 
Milan Vašat v zeleném dresu armádního celku dal dva 
góly! ATK bylo v čele tabulky a jednoznačně šlo za mis-
trovským titulem. Vítkovice si rozhodující zápas prohrá-
ly samy, armádní celek poskočil na první místo o jeden 
bod, sobotní utkání s Chomutovem mělo být jen ofici-
alitou, stejně jako závěrečné vystoupení ATK v Kladně 
proti slabé Tatře Smíchov.

Ale popořadě. Celkově to byla netradiční sezona. 
Zatímco ročník 1950/1951 hrálo v nejvyšší soutě-
ži jen 8 týmů, sezonu 1951/1952 hrálo v Mistrovství 
republiky (jak se ligová soutěž oficiálně jmenovala) 
celkem 18 týmů, rozdělených do tří skupin. Skupiny 
byly více méně regionálního charakteru, ale ani to 
nebránilo dát například vojenský ATK Praha do sku-
piny III s Vítkovicemi, Bratislavou, Opavou, Žilinou 
a Popradem. Základní skupiny byly pro řadu týmů jen 
povinným rozehráním. To platilo například v případě 
již zmíněného ATK a Vítkovic. Oba týmy totiž krom 
sebe samých neměly ve skupině konkurenci.

Vítkovičtí, i když skončili ve skupině po dvou prohrách 
s ATK druzí, dosáhli jako jediní ze všech tří skupin 
100 střelených branek. Skóre z 10 zápasů základní sku-
piny bylo úctyhodné: 100:22. Ostravané zde zazname-
nali i svůj dosud nepřekonaný ligový rekord – nejvyš-
ší výhru 26:1 v Žilině. Ze základních skupin postoupily 
vždy nejlepší týmy. Top 6 se pak střetla ve finálovém 
turnaji Mistrovství republiky. Jednokolově a na „ne-
utrální“ půdě. Finálový turnaj se hrál šest dní, nejprve 
v Ostravě, pak po jednom dni volna v Praze a paralelně 
některé zápasy v Kladně.

Vítkovice i díky výborné atmosféře domácího publi-
ka začaly finále výborně, rozdrtily Tatru Smíchov 9:0, 
v dalším dni porazily Zbrojovku Brno 5:3 a domá-
cí vystoupení zkompletovaly těsným vítězstvím nad 
Spartou Praha 2:1. ATK přitom v prvním utkání remi-
zovalo 1:1 se Zbrojovkou, takže vítězem ostravské čás-
ti finále se staly Vítkovice, které při přesunu do Prahy 
vedly tabulku mistrovství o jeden bod před ATK.

V Praze ale přišel onen zkrat. V první třetině Ostravané 
vedli 2:0, jenže pak přišel obrat a z vedení 2:0 byla na-
konec porážka 4:7 a ATK šlo do čela o bod… a bylo 
předčasně považováno za mistra ligy. Jak to dopad-
lo, popisuje úvod článku. ATK překvapivě remizova-
lo s Tatrou Smíchov 4:4, zatímco Vítkovice rozdrtily 
Chomutov, bodově se na ATK dotáhly a díky výrazně 
lepšímu skóre potvrdily definitivně první místo.

VÍTKOVICE POPRVÉ MISTRY
Příběh prvních mistrů, kteří svým historickým zlatem před 72 lety alespoň malinko 

obarvili šeď a marasmus nejtvrdší doby komunistické totality začátku 50. let.

FOTOGRAFIE PŘED POSLEDNÍM ZÁPASEM FINÁLE 
PŘEBORU ČSR S CHOMUTOVEM 19. LEDNA 1952.

ZLEVA STOJÍCÍ: Karel Piatkevič, Oldřich Seiml, 
Ladislav Staněk (kapitán), Zdeněk Návrat, Miloslav Blažek, 
Jindřich Schober, Vladimír Bouzek (hrající trenér)
ZLEVA KLEČÍCÍ: Stanislav Garstka, Miroslav Hromniak, 
Zdeněk Nachmilner, Miloslav Otte, Václav Bubník, 
František Planka, Oldřich Pavlík st. Na fotografii chybí 
zraněný Eduard Remiáš.



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA

32

ZÁŘÍ 2023

ŘÍJEN 2023

LISTOPAD 2023

PROSINEC 2023

LEDEN 2024

ÚNOR 2024

BŘEZEN 2024

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 15.09. 1. KARLOVY VARY 2:6

Ne 17.09. 2. MLADÁ BOLESLAV 2:4

Pá 22.09. 3. KLADNO 2:3 sn

Ne 24.09. 4. TŘINEC 4:3 p

St 27.09. 5. PARDUBICE 3:7

Pá 29.09. 6. ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 01.10. 7. OLOMOUC 4:3 p

Út 03.10. 8. SPARTA 3:2

Ne 08.10. 9. PLZEŇ 1:0

Pá 13.10. 10. LIBEREC 5:2

Ne 15.10. 11. BRNO 3:5

Pá 20.10. 12. LITVÍNOV 6:3

Ne 22.10. 13. HRADEC KRÁLOVÉ 2:0

Pá 27.10. 14. KARLOVY VARY 3:1

Ne 29.10. 15. MLADÁ BOLESLAV 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.11. 17. TŘINEC 3:6

Ne 05.11. 18. PARDUBICE 0:2

Ne 19.11. 20. OLOMOUC 3:2 p

Pá 24.11. 21. SPARTA 1:3

Ne 26.11. 22. PLZEŇ 2:3 p

Út 28.11. 23. LIBEREC 2:1

Čt 30.11. 31. PARDUBICE 2:1 sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 03.12. 25. LITVÍNOV 6:2

Pá 08.12. 26. HRADEC KRÁLOVÉ 2:3 p

Ne 10.12. 27. KARLOVY VARY 4:1

Út 19.12. 28. MLADÁ BOLESLAV 2:0

Pá 22.12. 29. KLADNO odloženo

Út 26.12. 30. TŘINEC 2:4

So 30.12. 32. ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:4 sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 03.01. 47. SPARTA 2:1

Pá 05.01. 33. OLOMOUC 3:2 p

Ne 07.01. 34. SPARTA 2:4

Pá 12.01. 35. PLZEŇ 2:1

Ne 14.01. 36. LIBEREC 2:0

Pá 19.01. 37. BRNO 7:1

Ne 21.01. 38. LITVÍNOV 5:1

Út 23.01. 39. HRADEC KRÁLOVÉ 3:4 sn

Pá 26.01. 40. KARLOVY VARY 0:3

Ne 28.01. 41. MLADÁ BOLESLAV
Út 30.01. 19. ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.02. 42. KLADNO
Ne 04.02. 43. TŘINEC
So 10.02. 29. KLADNO
Po 12.02. 16. KLADNO
St 14.02. 44. PARDUBICE
Pá 16.02. 45. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 18.02. 46. OLOMOUC
St 21.02. 24. BRNO
Pá 23.02. 48. PLZEŇ
Ne 25.02. 49. LIBEREC
Út 27.02. 50. BRNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 01.03. 51. LITVÍNOV
Ne 03.03. 52. HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA






